• CONSELHO FISCAL
ATA Nº 06/2020

Ata nº 06/2020 de 28 de maio de 2020. Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte
às 09:00 horas, reuniram-se ordinariamente na sede do IMPS - Instituto Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Antonio João-MS, sito a Rua Genésio Flores Vieira, nº 480, Centro, em
Antônio João-MS, os seguintes membros do Conselho Fiscal do IMPS: Celso Junior Penzo, Dioni
Soares Martins, Mariana Riquerme Nunes Siqueira, Maria de Fátima Dutra Rodrigues, João Josué
Felisberto da Silva, João Alonso Lima, Celina Elichese Coene e a Presidente do JMPS Denize
Aparecida Pereira Rios Araújo. A reunião aconteceu sob a direção da Presidente do IMPS senhora
Denize Aparecida Pereira Rios Araújo e na reunião foram deliberadas as seguintes pautas: A)
Demonstração da Avaliação atuarial de 2020 para os conselheiros, onde após analisarem o
conteúdo aprovaram por unanimidade o referido Cálculo Atuarial. B) Demonstração de
valores aplicados em Fundos de Investimentos nos bancos Bradesco, Banco do Brasil, Caixa
Econômica Federal e Cooperativa STCREDI, demonstração dos saldos bancários, rend imentos
das aplicações, observações das Receitas e Despesas administrativas, repasses da Prefeitura e
Câmara Municipal, assim também como, os pagamentos dos parcelamentos e os aportes feitos
no mês de abril de 2020, onde foram analisados e aprovados por unanimidade. C) Análi se dos
Balancetes dos meses de fevereiro , março e abril de 2020, onde após a verificação e análise
dos mesmos foram aprovados por todos os conselheiros presentes. D) Apresentação do
Relatório de Investimentos Mensal referente Abril de 2020. Não havendo mais nada a tratar a
reunião foi encerrada às 10:05 horas, que após lida e aprovada a presente Ata vai assinada por

«z.:' z:h~7;r1zent~:=p~si~ e .
J__ • a-. . • / __.- . õ'": "v, 0.1 e. r\ :,, ~{/'(~ I ~~t/(Jll

R<:m ~, tkf u;,,, ~ wp.<. r/

.ilhU~ J; 1~ &wlit~ ·
I

RUA GENÉSIO FLORES VIEIRA, Nº 480 - CENTRO -CEP-79910-000
ANTÔNIO JOÃO - MS- Fone (67) 3435-1421 - E-mail: impsaj@gmail.com.br